CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐT & PT ĐIỆN MIỀN TRUNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 152 CT/HĐQT
	Nha Trang, ngày 08 tháng 3 năm 2010.

TỜ TRÌNH

CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY
CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN ĐIỆN MIỀN TRUNG

V/v: Chi trả cổ tức năm 2009 của Công ty, đề xuất dự kiến mức cổ tức năm 2010.
Kính gửi:   ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY.

Căn cứ:

·
Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Điện Miền Trung được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 28/4/2009;

· Nghị quyết số 143 CT/HĐQT ngày 26/01/2010 của HĐQT Công ty;

·
Báo cáo kiểm toán số 01/BCKT-AAC ngày 05/01/2010 do Công ty TNHH kiểm toán và kế toán AAC phát hành.

HĐQT Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Điện Miền Trung kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty phê duyệt chi trả cổ tức năm 2009 và đề xuất dự kiến mức cổ tức năm 2010 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Điện Miền Trung, với các nội dung sau:
1. Chi trả cổ tức năm 2009 của Công ty:
· Mức cổ tức của năm 2009 là 14% cổ phần (01 cổ phần được nhận 1400 đồng).
· Đã thực hiện tạm ứng cổ tức lần 1 năm 2009 là 7,75% cổ phần (01 cổ phần được nhận 775 đồng).
· Tỷ lệ thực hiện chi trả cổ tức lần 2 năm 2009: 6,25 % cổ phần (01 cổ phần được nhận 625 đồng).
· Ngày giao dịch không hưởng quyền: 23/02/2010.

· Thời gian thực hiện: 22/3/2010.
· Địa điểm thực hiện:
· Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại các thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.
· Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại CTCP ĐT& PT điện Miền Trung kể từ ngày 22/03/2010 và xuất trình chứng minh nhân dân.
2. Đề xuất dự kiến mức cổ tức năm 2010 của Công ty: Tối thiểu là 15%.

HĐQT Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Nơi nhận:

Như trên;

Ban kiểm soát;

Lưu Cty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

VI VIỆT DŨNG